



## Uttale fra et samstemt årsmøte i Elektrokjemisk Arbeiderforening avd. 44

Elektrokjemisk Arbeiderforening avd. 44 ser viktigheten av å debattere bruken av våre naturressurser. Samtidig er det viktig å fokusere på mulige konsekvenser av våre politiske vedtak.

En ytterligere utbygging av strømkabler som sikrer uhindret markedsflyt av strøm til utlandet kan true norske konkurransefortrinn. Grunnen er importert av andre lands høyere strømpriser til vannkraftnasjonen Norge. Norsk vannkraft må brukes til å sikre grønn og bærekraftig industri i Norge.

Lokale tillitsvalgte ser verdien av kraftforedlende industri i Norge på nært hold. Ved ytterligere utbygging av utenlandskabler vil vi stå midt oppe i de alvorlige konsekvensene det vil ha for framtiden. Den reelle frykten er at ytterligere bygging av utenlandskabler vil øke strømprisen for blant annet norske kommuner, sjukehus, forbrukere og norsk kraftintensiv industri. Hele lokalsamfunn kan bli skadelidende ved økte strømpriser.

Produksjon av metaller i Norge er basert på ren energi. Dersom de gode rammevilkårene (billig strøm) forsvinner, er risikoen stor for utflagging av kraftintensiv industri. Da kanskje til land som baserer seg på kullkraft, slik som Kina og India. Da snakker vi om en virkelig stor økning av CO<sub>2</sub>-utslipp.

For å forsvare den grønne industrien i Norge, må utbyggingen av kabelen som er planlagt fra Eidfjord innerst i Hardanger, til Long Haven Bay på østkysten i Skottland, altså North Connect-kabelen stanses.

Flere utenlandskabler og elektrifisering av sokkelen vil til sammen resultere i økt etterspørsel etter kraft og dermed økte priser. Dette vil igjen bety press for massiv utbygging av vindkraft i Norge.

Vi oppfordrer hele fagbevegelsen om å slå ring rundt den kraftforedlende industrien og stå sammen mot utbygging av flere kraftkabler til utlandet.

Avd. 44 mener at vi må høste erfaringer med de to kablene som allerede er under bygging, før en vurderer å bygge enda flere utenlandskabler.

Avd. 44 mener også at Statnett skal eie og drifte alle utenlandsforbindelser på norsk side.

Avd. 44 kan ikke støtte en kabel som kan gjøre hverdagen og økonomien til folk verre, eller som kan gjøre at norske arbeidsplasser forsvinner ut av landet.

**Vi sier derfor nei til North Connect !**